МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ

23.10.2024 г. г. Троицк №240

О создании конкурсной комиссии и утверждении сроков проведения конкурса
стартапов и изобретений

В соответствии с Положением «О конкурсе стартапов и изобретений»
утвержденном на заседании Ученого совета ФГБОУ ВО Южно-Уральского ГАУ протокол
№ 1 от 27.08.2024 года

приказываю:

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения конкурса стартапов и
изобретений в следующем составе:

Председатель комиссии: Шепелев С.Д., проректор по научной и инновационной
работе, начальник ИНИЦ.

Заместитель председателя комиссии: Белооков А.А., заместитель начальника
ИНИЦ.

Секретарь комиссии: Мулявка К.К., старший преподаватель кафедры Биологии,
экологии, генетики и разведения животных.

Члены аттестационной комиссии:
- Граков Ф.Н., и.о. директора Института агроинженерии;
- Максимович Д.М., директор Института ветеринарной медицины;
- Минаев Е.А., директор Института агроэкологии - филиала ФГБОУ ВО Южно-

Уральский ГАУ;
- Низамутдинова Н.С., доцент кафедры Социально-гуманитарные дисциплины и

русский язык как иностранный;
- Петелин А.А., заместитель директора Института агроинженерии по качеству

образовательных программ и развитию;
- Теличкина Н.А., заместитель директора Института агроэкологии - Филиала

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ по проектной деятельности и развитию;
- Бучель А.В., заместитель директора Института ветеринарной медицины по

учебной работе;
- Журавель Н.А., заведующий кафедрой Инфекционных болезней и ветеринарно

санитарной экспертизы;
- Зырянов А.П., доцент кафедры Эксплуатации машинно-тракторного парка, и

технологии и механизации животноводства.
2. Установить срок подачи заявок от претендентов на участие в конкурсе

стартапов и изобретений с 11.11.2024 года по 22.11.2024 года.
3. Провести первый (заочный) этап конкурса стартапов и изобретений с 22.11.2024

года по 29.11.2024 года в режиме В КС.
4. Провести второй (очный) этап Конкурса стартапов и изобретений с 02.12.2024

года по 13.12.2024 года в 14:00, по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина д.75, ауд. 505.
5. Начальнику отдела управления делами и связей с общественностью

Ахатову М.Ш. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом в электронной
системе 1 С:Документооборот и разместить настоящий приказ в электронной системе
1С Документооборот.

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на проректора

по научной и инновационной работе Шепелёва С.Д.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Черепухина